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1- Apoliprotein E Fenotip  K ad ın lard a  Merkezi 
Şişmanlıkla İlintili M etab o lik  ve Hemodinamik  
Anormallikleri D eğiştir ir .

A polipopro te in  E (apo  E) çok  d ü şü k  dansiteli 
(VLDL) ve yüksek dansiteli (H D L ) lipoproteinlerin 
normal bileşenidir. L D L  alıcıları için ligand işlevin
den dolayı lipit m etabo lizm asında  önem li rolü vardır. 
Ayrıca apo E içeren lipoproteinlerin  endotel lipazlar 
tarafından lipozisine katk ıda  bulunur. Bu çalışma 
apo-E-fenotipin ne ö lçüde m erkezi şişmanlığın oluş
turduğu serum lipitleri, insulin ve kan basıncını de
ğiştirebileceğini be l ir lem ek  am acıy la  yapılmıştır. 
Araştırma örneklemi 143 orta yaş, BKI 28.0-43.0 
arasında değişen şişman kadın o luşturm uştur. Kadın
ların 12'sinin apo E 3,2 fenotip , 93 'ünün apo 3,3 fe
notip ve 38'inin apo 4,3 veya 4.4 fenotip  olduğu be
lirlenmiştir. Apo 3,2 fenotiplerin  serum  total ve 
LDL-kolesterol düzeyleri düşük  bulunm uştur. Aynı 
şekilde 3,2 fenotiplerin kan basınçları en düşük, Apo 
E 4.3 veya 4.4 fenotiplerin en yüksek  düzeydedir. 
Kadınların bel çevresi ö lçüm leri karşılaştırıldığında, 
merkezi şişmanlığı ve apo E 4 fenotipte olan alanla
rın kan basınçları, insulin/glikoz oranları ve insulin 
konsantrasyonları en yüksek  bulunm uştur.  Apo E 3,2 
fenotiplerin apo E 4, fenotiplere göre hiperinsulinemi 
ve hipertansiyona daha yatkın oldukları sonucuna va
rılmıştır.

2- Büyüm e Geriliği O lan ve O lm ayan  Çocuklarda  
Dinlenme M etabolik  Hız ve B eden  Gelişimi

Yaşa göre boy uzunlukları düşük ve normal olan 7-8 
yaş grubu çocukların d in lenm e m etabolik  hız (DMH) 
ve beden bileşimleri ö lçü lm üştür.  G ruplar arasında 
yağsız beden kitle oranı açısından istatistiksel önem
de bir fark bulunmamıştır .  B üyüm esi geri olan ço
cukların DMH'ları 4702±570 kJ/gün ile yaş yönün
den eşleştirilmiş (5802±616 kJ/gün) ve boy eşleştiril
miş çocuklardan (5269±663 kJ/gün) daha düşük bu
lunmuştur (p<0.001). Buna karşın cinsiyete ve yağ
sız beden kitlesini de içine alan çoklu regresyon de
ğerlendirmesinde büyümesi geri ve yaşları eşleş»iril
miş çocukların DM H'ları arasındaki fark önemli bu
lunmamıştır. Bu bulgu büyüm esi geri olan çocukla
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rın daha  düşük  yağsız  kütleye sahip olmalarının 
B M H  yı dü şü rd ü ğ ü n ü  işaretlemektedir. Buna göre 
m etabolik  ak t if  yağs ız  beden kitlesi boy uzamasın
dan fazla e tk ilenm em ekted ir .  Boy eşleştirilmiş, fakat 
yaşları daha  küçük  çocukların  BM H'ları yağsız be
den kü tles ine  göre uyarlandıktan  sonra büyümesi ge
ri çocuk la rdan  d ah a  yüksektir .  Bunun yağsız beden 
kütlesinin  b ileş im inde  yaşa  bağlı değişmelerden kay
naklanab ileceğ i belirtilmiştir .  Aynı yaştaki çocuklar
dan büyüm esi geri olanların  BM H'ları,  normal büyü
yen çocuk la rdan  daha  düşüktür. Boy uzamasındaki 
gerilik B M H 'y ı  düşürm ekted ir .

3- E rken  D o ğ a n  B ebek lerd e  İnsan Sütüne Ek Y a
p ılm asın ın  G e lişm eye  Etkisi

Bu ça l ışm ada  275 erken doğan bebekler (doğum 
ağırlığı 1850 g altında, doğum  zamanı 29.8±2.7 haf
ta) 2 g ruba  ayrıla rak  39 gün süreyle bir grup anne sü
tü + m ult ibesin  öğeleri ,  diğeri anne sütü+fosfor ve 
v itam in ler  ile bes lenm işlerd ir .  Anne sütü ile birlikte 
m ultibesin  öğeleri ek lem esi büyümede olumlu bir 
yarar sağ lam am ış t ır .  A ncak  bebeğin toplam besin 
a l ım ında  anne sü tünün  katkısı %50'yi aştığında bü
yüm e o lum lu  etk ilenm iştir .  Kontrol grubu ile karşı
laştır ı ld ığ ında 2 haftadan  sonra ekleme yapılan gru
bun p lazm a üre, p lazm a kalsiyum  ve alkalen fosfotaz 
düzey ler inde  artışlar gözlenmiştir .  Ayrıca bu grupta 
klinik en feksiyon  daha  çok görülmüştür. Yine ek ya
pılan g rup ta  beyaz  kan hücreleri ve platelet sayımla
rı daha yüksektir .  Ek alan grubun 18 aydaki gelişim 
puanı kontrol g rubundan  istatistiksel olarak, önemli 
o lm ayacak  düzeyde  yüksek  bulunmuştur. Araştırma 
sonuçları e rken  doğum lu  bebeklere anne sütünün 
m ultibesin  öğeleri ile desteklenmesinin kısa sürede 
büyüm ede  haf if  bir artış sağlamasına karşın uzun dö
nem de o lum lu  bir etkisinin olmadığını göstermekte
dir. A nne sütü yeterli o lduğu sürece bebeğin normal
büyüm esi enfeksiyon  riski olmadan, sağlanabilmek
tedir.

4- Erken  D o ğ a n  B ebekler  İçin Hazırlanan M am a
larda O rta  Zincirli Triasilgliseroller: Plazma li
pitleri d o laş ım d ak i orta-zincirli ve elzem yağ asit
lerinin k on santrasyon lar ına  etkisi

Erken doğum lu  bebekler için orta-zincirli triasilgli- 
serol (M C T ) içeren m am uller  geliştirilmiştir. Bunla
rın uzun süreli metabolik  etkileri bilinmemektedir. 
Bu ça lışm ada  erken doğum lu bebekler yüksek MCT 
içeren bu m am ul veya normal m am a ile beslenerek 
p lazm a lipit ve yağ asitleri profilleri incelenmiştir. 
Her iki m am anın  linoleik ve linolenik asit içerikleri 
benzerdir.  M C T  içeriği yüksek mama ile beslenen 
bebeklerin  p lazm a M C T  yağ asitleri yüksek bulun

muştur. Palmitik ve stearik asit her iki grupta da ben
zerdir. Bu bulgu MCT alanlarda palmitik ve stearik 
asidin sentezlendiğini göstermektedir. MCT'si yük
sek mama alan grupta plazma fosfo lipitlerin DHA 
içeriği normal mama alan gruptan düşük bulunmuş
tur. Erken doğan bebeklerin yüksek MCT içeren ma
ma ile beslenmelerinin lipogenezisi hızlandırdığı ve 
elzem olmayan yağ asitleri sentezinin hızlanarak 
DHA metabolizmasını olumsuz eüdlediği sonucuna 
varılmıştır.

5- Sağlıklı Yetişkinlerde Araşidonik Asit ve Doko- 
zahekzaenoik Asitten Zengin Yosun ve Küf Yağ
larının Plazma Yağ Asitleri Yanıtları ve Metabo
lik Etkileri

Bu çalışmada değişik oranda dokozahekzaenoik 
(DHA) ve araşidonik asit (AA) içeren yosun ve küf 
yağı eklenmiş diyetlerin plazma lipitleri ve yağ asit
leri üzerine etkisi incelenmiştir. Bireyler günlük 
28.8g yağda 0 g AA ve DHA veya lx(0.8 g AA, 0.6 
g DHA) veya 3x(2.2 g AA, 1.7 g DHA) veya 5x(3.6 
ç; AA. 2.9 g DHA) bulunan diyetlerle beslenmişler
dir. Ayrıca bir dönemde anne sütüne benzer %0.5 
AA %0.4 DHA diyet uygulanmıştır. Yosun-kiu yağı 
karışımı içeren diyette doza bağlı olarak plazma ko
lesterol ve fosfolipitlerin AA ve DHA oranında 
önemli artış, triasilgliserol ve fosfolipitlerin lınolelk 
asit içeriğinde azalma görülmüştür. Anne sütü orun- 
liisünde yosun-küf yağı alındığında Plazma fosfolıpıt 
AA ve DHA daki artış sırasıyla %18 ve %50 dır. Bu 
yas karışımından 0.8 g AA ve 0.6 g DHA/gün düze
yinde alımın güvenilir olduğu sonucuna varılmıştır 
Bu yağ karışımı Mead Johnson şirketi tarafından özel
olarak hazırlanmıştır.

6- Vitamin E ve Vitamin C Eklemesinin Yaşlı Bi
reylerde Genel ve Koroner Kalp Hastalığı Morta-
litesine Etkisi

Yaşları 67-105 yıl arasında değişen 11178 bireyde ek 
E ve C vitamini alımı ile mortalite ilintisi incelenmiş
tir Bireyler ek vitamin alımı durumlarına göre grup
landırılmışım İzleme 1984-1993 yılları arasında ya
pılmıştır. Bu sürede 3470 ölüm olmuştur. Ek vitamin 
E alımı çoklu nedenlere bağlı mortalite ile koroner 
kalp hastalığı mortalite riskini düşürmüştür. E vita
mininin koroner kalp hastalığı mortalite riskini dü
şürme etkinliği genel nedenlere bağlı mortaliteden 
daha yüksek bulunmuştur.

Vitamin E ve C nin birlikte kullanımı total düşük 
mortalite riski ve koroner kalp hastalığı morialitesi 
ile ilintili bulunmuştur. Alkol alımı, sigara içimi, as
pirin kullanımı tıbbı koşullara göre uyarlama yapıldı-
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ğında da bu ilintiler önemli bulunmuştur. Bu ilintile
rin genç yaşlı grupta daha önemli olması ek E vita
mini aliminin koruyucu etkisini daha da belirginleş
tirmektedir. Diyetle C vitamini alımı kolaylıkla arttı
rılabilirken E vitamini için ya buğday özü, ceviz, fın
dık, fıstık gibi besinlerin arttırılması veya E vitamini 
preperatı kullanımı gerekmektedir.

7- Erkeklerde Diyet Yağ Asitleri ve Koroner Ar
ter Hastalığının ilerlemesi

Bu çalışmada lipit düşürücü diyet alan 50 erkek, nor
mal diyet alan benzer grupla diyetteki yağ asitleri ve 
koroner arter hastalığı (KAH) yönünden değerlendi
rilmiştir. Besin öğeleri alımı diyet öyküsü KAH geli
şimi 39 ay süresinde belirli dönemlerde yapılan anji
ografi ile saptanmıştır. Arterlerdeki daralma palmitik 
asit, stearik asit, palmitoleik asit ve elaidik asit (t- 
18:1) alımı ile pozitif korelasyon göstermiştir 
(p<0.001). Çoklu doymamış yağ asitlerinin aliminin 
koruyucu etkisi görülmemiştir. Hastalığın ilerleme
sinde total doymuş yağ asitleri ve trans doymamış 
yağ asitlerinin %20'lik katkıları olduğu hesaplanmış
tır. Plazma kolesterol ve diğer risk faktörlerine göre 
uyarlama yapıldığında arter daralmasındaki değişim 
18:0 ve t-18:1 yağ asitleri alımlarıyla daha güçlü ilin
tili bulunmuştur (p<0.001). KAH ilerlemesinde uzun 
zincirli doymuş yağ asitlerinin ve bunların trans doy
mamış izomerlerinin plazma kolesterolünden bağım
sız etkili oldukları sonucuna varılmıştır. Bu yağ asit
leri en çok hayvansal yağlar ve margarinlerde, özel
likle katı olanlarda bulunmaktadır. Hastalık riski ta
şıyanların bu yağları ve bu yağları içeren besinleri sı
nırlı tüketmeleri önerilebilir.

8- Hemodializ Alan Hastalarda Üç Kaynaktan 
Sağlanan Yağ Asitlerinin Plazma Yağ Asit Profi
li, Plazma Prostaglandin E2 Konsantrasyonu ve 
Hastalık Belirtilerine Etkisi

Kronik böbrek yetmezliği olan hastalarda plazma 
yağ asidi örüntüsü elzem yağ asitleri yetersizliğinin 
olduğunu işaretler. Hemodializ alan hastaların yağ 
asidi profillerinin incelenmesinden 20:3 n-9, 20:4 n-6 
ve 20:5 n-3 konsantrasyonlarının düşük; 18:1 n-9 un 
ise yüksek olduğu belirlenmiştir. Prostaglandin E? 
düzeyi de normalin üzerindedir. 22:6 n-3 açısından 
kontrol grupla hasta grubu arasında fark bulunma
mıştır. Hasta grubunun 20:5 n-3 alımı normal grup
tan yüksek, 18:1 n-9 ise düşüktür. Sekiz hafta süreli 
çift körlü bu çalışmada, hemodializli hastaların bir 
grubuna 6 g balık yağının etil esteri, bir grubuna zey
tinyağı, diğerine çiçek yağı eklemesi yapılmıştır. Se
k i/  haftalık uygulama sonunda balık yağı alan gruta 
|S i n-ĉ da azalma, 20:5 n-3 de ve 22:6 n-3 de artış

gözlenmiştir. Ayrıca bu grupta 20:4 n-6 da azalma, 
PGE2 konsantrasyonunda artış eğilimi ve hastalık be
lirtilerinde iyileşme eğilimi saptanmıştır.

9- İnce Barsak Yetersizliğinde Enerji Emilimi
•«

İçin Kalın Barsağın Katkısının Önem i

ince barsağı kısaltılmış hastalarda besin öğelerinin 
emilimi azalır ve enerji kaybı olur. N orm al bireyler
de emilmeyen karbonhidrat ve protein, kolonda bak
terilerin fermentasyonuna uğrayarak kısa zincirli yağ 
asitlerine dönüşür ve enerji gereksinimine katkıda 
bulunur. Bu çalışmada değişik uzunlukta ince barsa- 
ğa sahip bireylerin enerji emilimi feçes bom ba kalo
rimetresiyle ölçülmüştür. Am eliyata  ince barsaklan 
150-200 cm'ye kadar kısaltılmış bireylerde günlük
0.8 MJ enerji kaybı olduğu karbonhidrat atımının 5 
kat arttığı bulunmuştur. înce barsağı 100-150 cm 
olan fakat kolonu sağlam hastalarda enerji kaybı 
1.3±0.3 MJ/gün, kolonu da alınmış olanlarda ise 
4.7±0.5 MJ/gün bulunmuştur. Aradaki 3.4 MJ/gün 
enerji farkı kolondan enerji em ilim ine atfedılmiştir. 
İnce barsağı 100 cm den kısa olan hastalardan kolo
nu sağlam olanlarda enerji kaybı 3.1 ±04 MJ/gün 
iken, kolonu alınmışlarda bu 8.0±1.3 M J/gün düzeyi
ne yükselmiştir. Kolon sağlam o lduğunda karbonhid
rat enerjisindeki kayıp yağ enerjisinden çok daha dü
şüktür. Emilmeyen enerji ile ince barsak uzunluğu 
arasındaki korelasyon düşük bulunm uştur (r=-0,41), 
kolon işlevinin yeterliliği göz önüne alındığında ko
relasyon katsayısı yükselmektedir. İnce barsak kısal
tıldığında kolondan enerji emiliminin 4.2 M J/gün dü
zeyine çıkabildiği sonucuna varılmıştır. İnce barsak 
uzunluğu 200 cm üzerine çıktığında malabsorpsiyon 
durumunda kolondan enerji alımı 2.1 M J/gün altın
dadır. Kısa barsak sendromunun diyet tedavisinde 
kolonun işlevinin dikkate alınmasının  gerekliliği 
vurgulanmıştır.

10- Aşırı ve Yetersiz Beslenm e Alım ı Sırasında  
Makro Besin Öğeleri D engesinde D eğişm e

Bu çalışma 12 gün süre ile 6 normal kilolu karışık di
yet alan erkeğin aşırı yeme (16 M J/gün) ve yetersiz 
yeme (3.5 MJ/gün) durumu sırasında doğrudan kalo
rimetre ile enerji harcamaları ve besin öğelerinin ok- 
sidasyonu ölçülmüştür. T op lam  enerji harcaması 
(TEH) daki değişme aşırı ve yetersiz yem e, sırasıyla 
+%6.2 ve -%10.5 bulunmuştur. Beden ağırlığındaki 
değişme ise sırasıyla +2.90 ve -3.18 kg dır. Yakıt se
çiminde önemli değişme gözlenmiştir. Karbonhidrat 
alımı aşırı ve yetersiz beslenmede sırasıyla 540 ve 
83g/gün, 12. günde doğrudan karbonhidrat oksidas- 
yonuna (551 ve 106 g/gün) yansımıştır. Bireyler
5 .günde dengeyi sağlam ışlardır. Protein oksıdasyo-
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nundaki d eğ iş im  ise önem sizd ir  ve beden proteininin 
yıkımını ö n le y e ce k  dü zey d e  değildir .  Yağ oksidas- 
yonu aşırı ve ye te rs iz  y em e d u rum unda  sırasıyla 59 
ve 197 g b u lu n m u ş tu r  ki bu 150 ve 20 g/gün yağ alı- 
mına duyarlı  değ ild ir .  Y ağın  oksidasyonu  diğer besin 
öğelerinin o k s id a sy o n u  ile ters korelasyon göster
miştir. Y ağ  d en g es in d ek i  değ işm e aşırı ve yetersiz 
yem ek  a l ım ındak i  enerji dengesiz liğ ine  %74.1 ve 
%84.0 o ran ın d a  ka tk ıda  bu lunm uştur.  Bu çalışma 
m akrobesin  öğe le r in in  oksidasyonunun  hiyararşik 
düzen içinde o ld u ğ u n u  gösterm ektedir .  M etabolik 
yakıt seç im i,  k a rb o n h id ra t  dengesin in  sağ lanm asın
dan e tk i lenm ek ted ir .  A lınan  karbonhidrat hızla oksi
de o lu rken ,  p ro te in  oks id asy o n u n u  sınırlamakta, biri
kimini a r t t ı rm ak tad ır .

11- B inge Y e m e  B o z u k lu ğ u  O lan ve O lm ayan  Şiş
m an K a d ın la rd a  F lu oxet in in  Besin  A lım ına Etki
sinin Ç if t -K ö r ,  P laseb o  K ontro llü  Y öntem le  A raş
tırılması

Fluoxetine  y ü k sek  seçici serotinin geri alım inhibitö- 
riidür ve değ iş ik  top lum larda  zayıflatıcı ilaç olarak 
ku llan ılm aktad ır .  Bu ça l ışm ad a  fluoxetinin enerji tü
ketimi ve beden  ağırlığı üzerine etkisinin m ekaniz
ması ince lenm iş tir .  Ç a lışm a  binge yem e bozukluğu 
olan 38, o lm ay an  32 kadın  üzerinde yapılmıştır. K a
dınlar 6 gün tem el u y u m  diyetinden sonra iki gruba 
ayrılarak 6 gün süre ile birine 60 mg fluoxetine, di
ğerine p lasebo  verilm iştir .  F luoxetine alımı besin ali
mini azaltm ıştır .  F luoxetin in  etkisi açlıktan çok tok
luk üzerine o lm uş tu r .  F luoxetin in  besin alimim azal
tıcı etkisi b inge yem e  bozuk luğu  olan ve olm ayanlar
da benzer b u lu n m u ş tu r .  F luoxetine  m akro besin öğe
lerinin seçim in i e tk ilem em iş tir .  Tem el diyet döne
minde enerji alımı yü k sek  olan kadınlar fluoxetine 
daha o lum lu  cev ap  verm işlerdir .  Binge yeme bozuk
luğu olan kad ın lar ın  enerji alımları genelde yüksek
tir. F luoxetine  a l ım ına  başladıktan  4. günde etkisi gö
rülm üştür. Tatil gibi aşırı yem ek  yenen durumlarda 
kısa süre f luoxetin  ku llan ım ın ın  besin alınımın firen- 
leyebilecegi do lay ıs ıy la  kilo alınımın önlenebileceği 
sonucuna  varılm ıştır .

12- Ç inko  Y eters iz liğ i  O lan M aym u nlarda  Ergen
lik B ü yü m esi  ve O lgu n laşm ası

Çinko yeters iz liğ in in  ergenlik te  büyümeyi durdurdu
ğu birçok to p lu m d a  gözlenm iştir .  Bu çalışma, bu 
gözlem in  b iyok im yasa l  temelini saptamak için yapıl
mıştır. M a y m u n la r ın  bir grubu ergenliğin başından 
itibaren ç inkodan  yeters iz ,  diğeri ise normal çinko 
içeren (2 m ik rog ram /g )  diyet ile 45 aylık olana değin 
beslenm işlerd ir .  Bu yaşta  m aym unlar  seks olgunlaş
masına ulaşırlar. Ç inkodan  yetersiz beslenen grubun

ağırlık kazanımı, boy uzaması ve plazma çinko düze
yi diğer gruptan düşük (sırasıyla 11.8±0.6 ve 9.2±0.8 
mikromol/L) bulunmuştur. Bu grupta seks olgunlaş
ma yaşı da gecikmiştir. Halbuki bu grubun besin 
alım düzeyi diğer gruptan yüksektir. Düşük düzeyde 
çinko aliminin ergenlik çağında büyümeyi yavaşlat
tığı sonucuna varılmıştır.

13- Omega-3 Yağ Asitleri Diyete Eklenen Doz ve 
Ekleme Süresine Bağlı Olarak İnsanın Kırmızı 
Kan Hücrelerinin Oksidatif Değişimine Neden
Olur.

Bu çalışmada 40 sağlıklı birey 4 gruba ayrılarak 2.5 
g/gün EPA+DHA, 5.1 g/gün EPA+DHA, 7.7 g/gün 
EPA+DHA veya plasebo eklemesi yapılıp 30 ve 180. 
günlerde yağ asidi bileşimi, E vitamini durumu ve 
kırmızı kan hücrelerinin peroksidasyonuna bakılmış
tır. n-3 çoklu doymamış yağ asitlerinin diyete eklen
mesi bütün gruplarda kırmızı kan hücrelerinin 
membranlarının EPA ve DHA konsantrasyonlarını 
yükseltmiştir. Yükseliş dozla orantılı bulunmuştur. 
Otuz günlük eklemeden sonra kırmızı kan hücreleri 
membranlarının E vitamini düzeyi orta ve yüksek 
doz ekleme yapılan gruplarda önemli şekilde yüksel
miştir. Dolayısıyla hücre membranlarının peroksi- 
dasyona yatkınlıkları yüksek antioksidant düzeyi ne
deni ile azalmıştır. Ancak 180. günde membranların 
E vitamini düzeyi temel diyet dönemindeki düzeyine 
düşmüş, doza bağımlı olarak peroksıdasyon yüksel
miştir. Uzun süre n-3 çoklu doymamış yag as le ■ 
aliminin kırmızı kan hücrelerin yağ asidi bileşimi ve 
E vitamini içeriğini değiştirerek lipit peroksidasyo
nuna yatkınlığını arttırdığı sonucuna varılmıştır. Bu 
çalışmanın sonucuna göre balık yağı eklemesinde E 
vitaminin ve diğer antioksidantlar yönünden yeterli 
beslenmenin gerekliliğim göstermektedir.

14. Çok Uzun Zincirli n-3 Yağ Asitleri, Balık ve 
n-3 Yağ Asitleri Aliminin Göstergesidir.

Bu çalışmada Norveç'li 363 erkek ve kadına çok- 
uzun-zincirli yağ asitleri eklemesi yapılmasının plaz
ma fosfolipitlerine bu yağ asitleri konsantrasyonuna 
etkisi incelenmiştir. Ek yapılan dönemle plazma fos- 
folipitlerinin EPA ve DHA konsantrasyonları yapıl
mayan döneme göre önemli şekilde yüksek bulun
muştur. Ayrıca 579 bireyde besinlerle alman yağ 
asitleri ile plazma fosfolipitlerinin yağ asitleri arasın
daki korelasyona bakılmıştır. Korelasyon katsayıları 
EPA ve DHA için sırasıyla 0.51 ve 0 .4 9  bulunmuş
tur. Balık tüketimi ile plazma fosfolipitlerin n-3 yağ 
asitleri konsantrasyonu arasındaki korelasyon katsa
yısı 0 .3 7  dir. Diyetin yağ asitleri içeriğini saptayarak 
bu yağ asitlerinin biyoyararlıhkhm  hakkında bilgi
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edinebileceği sonucuna varılmıştır. Diyetle alınan 
n-3 yağ asitleri doku fosfolipitlerinin yağ asidi örün- 
tüsüne yansımaktadır.

15- Fruktooligosakkaridlerin Sağlıklı insanlarda  
Sindirim, Atım ve Enerji Değeri

Fruktooligosakkaritler (FOS) glikozun 2,3 veya 4 
fruktoz birimine bağlanmasından oluşan karışımdır. 
Fruktoz arasındaki bağlar Beta (1-2) düzenindedir. 
FOS'un en çok bulunduğu besinler; soğan, kuşkon
maz, enginar, sarımsak ve pırasadır. FOS kimyasal 
olarak elde edilmekte, tatlı tadından dolayı un-şeker 
karışımı ve sütlü ürünlere katılmaktadır. Bu çalışma
da 6 sağlıklı gönüllü bireye 11 gün süre ile 20.1 g 
FOS verilerek sindirim aygıtındaki durumu saptan
mıştır. Ağızdan alınan FOS un %89±8.3 ü ince bar- 
sakta emilmeden kalın barsağa geçmiş, fakat feçeste 
hiç görülmemiştir. Bu durum FOS'un kalın barsakta 
tümüyle bakterilerce fermente edildiğini işaretle
mektedir. Az miktarda emilen FOS idrarla atılmıştır. 
FOSun bireye sağladığı enerjinin 9.5 Kj/g olduğu 
hesaplanmıştır. FOS'un ince barsaklarda çok az sin- 
d rildiği, çoğunluğunun kalın barsakta fermentasyo- 
nu nedeniyle enerji değerinin düştüğü sonucuna va
rılmıştır.

16- Genç Kadınlarda Erythorbik Asidin Vitamin 
C Metabolizmasına Etkisi

Erythorbik asit isoaskorbık asit ve D- araboaskorbik 
asit olarak da bilinen L-askorbik asidin epimer şekli
dir ve L-askorbik asitten molekülün 5. karbonundaki 
hidroksit ve hidrojen gruplarındaki farklılıkla ayırt 
edilir. Erythorbik asit FDA tarafından besin teknolo
jisinde kullanımına izin verilmesine karşın Avrupa 
ülkelerinde yasaktır. Bu çalışmada genç kadınlara 
önce - c ün süre ile günlük 1 g vitamin C verilmiş, 
daha sonra 7 gün süre ile 15 mg/gün askorbik asit 
içeren diyet uygulanmıştır. Bu diyetin 6. günü saba
hı biı eyler 213 mİ elma suyunda eritilmiş 1 g eryt
horbik asit almışlardır. Bunu izleyen 24 saat sürede
0 ,0 .5 ,  1 ,3 ,  6,12 ve 24 saatlerde idrar ve kan örnek
leri toplanmıştır. Çalışmanın ikinci aşamasında aynı 
işlemler tekrarlanmış, fakat erythorbik asit yerine as
korbik asit verilmiştir. Üçüncü aşamada askorbik asit 
ve erythorbik asit birlikte verilmiştir. Askorbik asit 
ve erythorbik asit birbirini etkilemeden hızlı şekilde 
emilmişlerdir. Erythorbik asit, askorbik asitten daha 
hızlı şekilde bedenden atılmıştır. Erythorbik asidin 
uzunca süre alımı ve dozunun arttırılmasının askor- 
hik asit üzerine herhangi bir etkisi yoktur. Erythorbik 
asit mononükleer lökoasitlere geçmiş, fakat askorbik
a.sMe herhangi bir etkileşimi gözlenmemiştir. Eryt- 
horhık  MMt alımı sonlandığında bu hücrelerdeki mik

tarı sıfır düzeyine inmiştir. U zunca  süre erythorbik 
asit aliminin C vitamini ile antagonist ya da sinerje- 
tik etkileşiminin olmadığı sonucuna varılmıştır.

•

17- Beden Yağı ve Karıniçi A dipoz D okusuna iliş
kin Olarak Diyet Yağı: Bir Kesitsel Analiz

Birçok araştırmanın sonuçları, diyet yağı ile beden 
yağlanması arasında doğrusal ilinti o lduğuna işaret 
etmektedir. Buna karşın yağ alımı ve karın içi yağ
lanmanın kardiyovaskülar hastalıklar ve diabet için 
risk faktörü olup olmadığı yeterince b ilinmem ekte
dir. Bu çalışmada yaş ortalaması 44±10 yıl, ağırlık 
ortalaması 86±14 kg, beden yağı % 23±8 olan 135 er
kek ve bu değerlerin sırasıyla 45±14 yıl, 64±12 kg, 
%33±10 olan 214 kadında diyet yağı ve adipoz doku 
arasındaki ilinti araştırılmıştır. D iyet alımı 3 günlük 
tüketimin saptanması, beden bileşimi hidrostatik tar
tım ve karın yağlanması bilgisayarlı tomografi ile 
sapmıştır. Yağsız doku kütlesi, cinsiyet, fiziksel akti- 
vite ve yağsız enerji alım uyarlam ası yapıldıktan son
ra, yağ alımı beden yağ kütlesi ile çok hafif  korelas
yon göstermiştir. Yağ alım faktörünün yağlanmadaki 
katkısı sadece %2 olarak bulunm uştur.  Aynı şekilde 
diğer değişkenlere göre uyarlam a yapıldıktan sonra 
diyet yağı ile karın yağlanm ası arasındaki korelas
yonda önemsiz bulunmuştur. Diyet yağının genel be
den yağlanmasındaki bağım sız katkısının çok az ol
duğu karın bölgesindeki yağ lanm ada etkisinin kal
madığı sonucuna varılmıştır. Enerji hangi kaynaktan 
sağlanırsa sağlansın harcam anın  (dinlenm e metabo
lik hız+fiziksel aktivite) üstünde alındığında bedenin 
yağ oranını arttırır.

18- Pakistanflı Bebeklerde D em ir  Eklem esine Y a
nıt Olarak Vitamin A D u ru m u n u n  İyileştirmesine
Etkisi

Bu çalışmada üç ay süre ile günlük 15 mg ek demir 
verilen bebeklerin A vitamini yönünden beslenme 
durumlarındaki düzelmeye ilişkin veriler açıklanmış
tır. Ek demir alan grubun hem oglobin  düzeyinde 8 
g/L, ferritinde 3.7 m ikrogram /L , akut faz protein a- 
antichymotrypsin (ACT) de 0.06 g/L artış gözlen
miştir. Vitamin A alımında m evsim sel artışa bağlı 
olarak plasebo ve demir alan grubun p lazm a retinol, 
lutein, alfa-tokoferol, IgA, IgM düzeylerinde artış ol
muştur. Demir alan gruptan retinol konsantrasyonu 
yükselenlerin ACT, ferritin, IgA, IgM düzeylerinde 
azalma gözlenmiştir. Diyette vitamin A ’nın artması
na ek demir aliminin yol açabileceği toksik etkilerin 
önlenmesinde katkısı olabileceği sonucuna  varılmış
tır. Vitamin A'nın demir durum una etkisinin enfeksi
yon riskini azaltmasına bağlı olup olmadığının  araş
tırılması gerektiği vurgulanmıştır.
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19- Erken  D o ğ u m lu  B ebeklerde İn Vivo Laktoz  
Sindirim i

İnce barsak laktoz aktivitesi ile ilgili in vitro çalışma
ları erken doğum lu  bebeklerin  laktoz sindirim kapa
sitelerinin düşük  o lduğunu  işaretlemektedir. Bu ça
lışm ada 26-31 hafta larda  doğan 14 erken doğumlu 
bebekte d oğum un  31-37. haftasında laktozun glikoz 
ve galaktoza hidrolizi in vivo çalışılmıştır. Aynı za
m anda s ind irilm eyip  kalın barsakta fermente olan 
laktoz miktarı soluk hidrojen ölçümü ile belirlenmiş
tir. O rta lam a laktoz sindirimi % 79±26 olarak bulun
muştur. S indir im le  doğum  haftası arasında doğrusal 
korelasyon bu lunm uştu r .  Laktozun sindirim oranını 
arttırmaktadır. F erm en te  olan laktoz içeriği ortalama 
% 35±27 olarak bu lunm uştu r .  Laktozun sindirim el
verişliliği % 100 'ün  altında o lm asına karşın erken do
ğum lu bebekler  için hazırlanan m am alarda laktozun
yerine başka şeker  kullan ım ının  gereksiz olduğu be
lirtilmiştir.

20- Istakoz T ü k et im in in  P lazm a Lipoproteinleri-  
ne Etkisi

İstakozun yağ içeriği düşük , kolesterolü yüksektir. 
Bu nedenle bazı k im sele r  yem ekten çekinir. Bu çalış
m ada norm olip idem ik  bireylerin düşük yağlı temel 
diyetlerine (107 m g kolestrol bulunan) kolestrol içe
ren yum urta  ve İstakoz eklenm esinin  kan lipitlerine 
etkisi karşılaştırm alı o larak  incelenmiştir. Çapraz dü
zende gerçekleştir i len  ça lışm ada, diyete günlük 590 
mg kolesterol içeren 300 g İstakoz eklendiğinde LDL 
kolesterolde % 7.1 ,  H D L  kolesterolde %12.1 artış 
gözlenm iştir .  B una  göre LD L 'n in  HDL'ye oranı 
olumlu yönde e tk ilenm iştir .  İstakozlu diyet alımı 
trigliserit ko n san tra sy o n u n d a  %13 azalm a sağlamış
tır. Tem el d iyete  581 mg kolesterol içeren 2 yumurta 
ek lendiğ inde, L D L  kolesterolde %10.2, H D L koles
terolde % 7.6  artış görü lm üştür .  Buna göre LDL'nin 
HDL'ye oranı o lum suz  yönde etkilenmiştir. Diyette 
belirli m ik tarda  İstakoz aliminin normalipidemik bi
reylerde kan lipid profiline o lum suz etki yapmadığı 
sonucuna varılmıştır.  Kalp sağlığı açısından doymuş 
yağ içeren hayvansal besinler yerine İstakoz aliminin 
olumlu o labileceği vurgulanmıştır .

21. D eğişik  Diyet A lan  Bireylerde İdrarla Salisilat 
Atırnı B esin lerdek i B iyoyararhhğı Olan Salisila
tın D üşük  O ld u ğ u n u  G österir

Düşük dozda asetilsalisilik  asit aliminin kardiyovas- 
kiilar hastalık lar  ve kolon rektum kanser riskini dü
şürdüğü bilinm ektedir .  Bu nedenle besinlerin salisi
lat içeriği ilgi uyandırm ıştır ,  fakat bu konuda yeterli 
veri bu lunm am aktad ır .  Bu çalışm ada 6 bireye 58

mikromol (10.5mg) saf asetilsalisilik asit veya 6.6 
mikromol (9.1 mg) salisilik asit verilerek idrarla atı
mı ölçülmüştür. Verilen salisilik asidin %77-80'i 24 
saatlik idrarla atılmıştır. Atımın alımın iyi bir göster
gesi olduğu belirtilmiştir. Diyetle alımı saptamak 
için 14 değişik ülkeden, değişik beslenme alışkanlığı 
olan 17 bireyin 24 saatlik idrarındaki salisilik asit 
miktarı saptanmıştır. Salisilik asit atımı 6-12 mikro
mol (ortalama 10 mikromol) bulunmuştur. Diyetin 
posa içeriği yükseldikçe salisilik asit atımı artmıştır 
(r=0.73). Buna karşın diyetlerin genelde salisilik asit 
içeriklerinin ilgili hastalıkların riskini düşürebilecek 
düzeyde olmadığı sonucuna varılmıştır. Buna karşın 
bu çalışmanın sonuçlan posadan zengin besinlerin 
tüketiminin artmasıyla kardiyovaskülar ve kolon rek
tum kanser riskinin azalmasındaki faktörlerden biri
nin de posa içeren besinlerin salisilatları içermiş ol
ması olabilir.

22- Curcumin Rat Lenslerinde 4-Hidroksi-2- 
trans-nonenal'in Başlattığı Katarakt Oluşumunu
■ m
Önler

Katarakt oluşumunda oksidatif mekanizmanın rol 
oynadığı, lenslerde antioksidantların artmasının ko
runmada önem taşıdığı bilinmektedir. Bu çalışmada 
tumerik baharatının içinde bulunan ve antioksidant 
özelliği olan curcuminin ratlarda katarakt oluşumunu 
önlemedeki etkinliği in vitro modelde incelenmiştir. 
Ratlar 2 hafta normal yemle beslendikten sonra 14 
gün süre ile tek başına mısır özü yağı veya 75 mg/kg 
curcumin içeren mısır özü yağı diyetine tabi tutul
muştur. Diyet uygulamasının bitiminde lensleri alı
narak lipid peroksidasyonunu ölçmek için 72 saat 
100 mikromol 4-hidroksi-2-nonenal/L (4-HNE) içe
ren veya içermeyen ortamda in vitro tutulmuştur. 
Araştırma sonuçları 4-HNE'nin bulunduğu ortamda 
tutulan lenslerde kataraktın geliştiğini göstermiştir. 
Buna karşın curcumin alan ratların lenslerinde glutat- 
yon S-transferaz (GST), izoenzim rGST8-8 aktivite
si gözlenmiştir. Bu enzim 4HNE'yi substrakt olarak 
tercihen kullandığından curcuminin olumlu etkisi bu 
mekanizmaya bağlanmıştır. Curcumin antioksidant 
rGST8-8 enzim sistemini aktive ederek lenslerin ok- 
sidantlarla harabiyetini önlemektedir. Lipid peroksi- 
dasyonundan kaynaklanan katarakt oluşumuna karşı 
curcuminin iyi bir koruyucu olduğu sonucuna varıl
mıştır.

23- Hipertansiyonlu Bireylerde Ekşitilmiş Sütün 
Kan Basıncı Üzerine Etkisi Konusunda Placebo-
Kontrollü Bir Çalışma

Laktobasilus helvetikus ve Sakkarom ıscs cerevisi 
kültürü ile mayalandırılarak ekşitilmi- sütün. 30 yaş



6 6

lı hipertansif bireylerde kan basıncı üzerine etkisi 
araştırılmıştır. Bireyler gelişigüzel olarak iki gruba 
ayrılmış, bunlardan biri 8 hafta günlük 95 mİ fermen- 
tasyonla ekşitilmiş süt, diğeri aynı süre yapay asit- 
lendirilmiş süt plasebo olarak almıştır. Fermentas- 
yonla ekşitilmiş süt alan grubun sistolik kan basıncı,
4. ve 8. haftada sırasıyla 9.4±3.6 mm Hg ve 14.1 ±3.1 
mmHg düşmüştür. Diyastolik basınçda da 8. haftada 
6.9±2.2 mmHg düşüş gözlenmiştir (p<0.01). Plasebo 
grupta herhangi bir değişme olmamıştır. Diğer para
metrelerde (nabız atım hızı, beden ağırlığı ve diğer 
kan bulguları) ekşitilmiş süt alımına bağlı değişme 
gözlenmemiştir. Fermentasyonla ekşitilmiş sütte bu
lunan tripeptidlerin antihipertansif etkisi olabileceği 
ileri sürülmüştür.

24- Yaşlı Erkeklerde Doğal Öldürücü Hücre Ak- 
tivitesi Beta-Karoten Eklemesiyle Hızlanır

Doğal öldürücü hücreler virüs ve tümör karşıtı olarak 
doğal bağışıklıkta önemlidir. Kesitsel plasebo-kont- 
rollü, çift-kör düzeninde yapılan bu çalışmada 12 yıl 
süre ile gün aşırı 50 mg 6-karoten alan orta yaş (51
64 yıl) ve yaşlı (65-86 yıl) bireylerde doğal öldürücü 
hücre aktivitesi saptanmıştır. Orta yaş grubunda 13- 
karoten eklemesi ile doğal öldürücü hücre aktivitesi 
arasında ilinti bulunmazken yaşlı grupta doğal öldü
rücü hücre aktivitesi plasebo alanlardan önemli şekil
de yüksek bulunmuştur. Bu bulgu doğal öldürücü 
hücıe oranındaki artış, interleukin 2(11-2) alıcılarda 
ve 11-2 üretimindeki artış gibi faktörlerle ilintili ol
madığı belirtilmiştir. B-karotenin doğal öldürücü 

ücre siklusunun belirli aşamalarında doğrudan et
kinlik gösterdiği veya 1 L-2'den başka (1 L-12 gibi) 
sitokinlerin salınımında etkin olduğu açıklanmıştır. 
Uzun dönem ek B-karoten aliminin yaşlı bireylerde 
doğal öldürücü hücre aktivitesini arttırarak virüs ve
kanserden korunmada yardımcı olabileceği sonucuna 
varılmıştır.

25- Egzersiz Sırasında ve Sonrasında Egzersiz 
Öncesi Alman Yemeğin Bileşimi Plasma Nötür 
Amino Asit Yanıtını Değiştirir

Bu çalışmada 12 birey 90 dakikalık bisiklet egzersi
zi öncesi enerji değerleri aynı yulaf, buğday veya mı- 
sııdan oluşan yemek almışlardır. Egzersiz sırasında 
ve sonrasında kan örnekleri alınmış, biliçsel işlev, 
açlık duygusunun gelişimi ve uyuklama durumu öl
çülmüştür. Açlık durumunda aynı ölçümler yapılmış-

burundan sonra plazma insulin düzeyi 
> u a uğday veya mısırdan daha düşük bulunmuş-

a j a a ! ^  ^ai^ln triPtofanın nötür amino asitlere 
( . oranı mısır için diğerlerinden daha düşüktür.
K iî / t is ız  sırasında triptofan/NAA oranı egzersiz ön

cesi ve buğday yenen düzeye yükselm iş fakat perfor
mans etkilenmemiştir. Egzersiz sonrasında tripto
fan/NAA oranı yükselmiştir. Açlık durum undaki öl
çümlerde acıkma ve yorgunluk işaretleri daha yüksek 
bulunmuştur. Egzersiz öncesi alınan yem eğin  egzer
siz sırası ve sonrasında triptofan /N A H  oranını etki
lediği, fakat bunun fiziksel ve biliçsel performansın 
değiştirecek düzeyde olmadığı sonucuna varılmıştır.

26- Eski Kolej Jimnastikçi K adın larda  Y em e Bo
zuklukları Belirtileri

Kadın atletlerde görülen yem e bozuklukları dikkat 
çekmektedir. Bu çalışmada yaşları orta lam a 36±38 
yıl olan eski kolej j im nastikçi kadınlarda yem e bo
zukluğu belirtileri ve beden bileşimi ile beden yapı
sından hoşnutsuzluk arasındaki ilintiler incelenmiş
tir. Jimnastikçilerden elde edilen bulgular benzer yaş 
ve ağırlıktaki kontrol grubuyla karşılaştırılmıştır. Ye
me bozukluğu envanteri kullanılarak şu an ve geç
mişteki belirtiler belirlenmiştir. Y em e bozukluğu en
vanteri beden hoşnutsuzluğu puanları beden bileşimi 
ile korelasyon göstermiştir. Kontrol grubunda beden 
ağırlığı yaşam süresince durağandır. Jimnastikçilerde 
ise başlamadan önce beden ağırlığı düşük, kolejde 
jimnastiğe başladıktan sonra yüksek  bulunmuştur. 
Araştırmanın yapıldığı andaki beden hoşnutsuzluğu 
ideal beden ağırlığının kaybı ile yağ yüzdesinden da
ha yüksek korelasyon göstermiştir. Kontrol grubunda 
ise zıt ilişki görülmüştür. Jim nastik  bırakıldıktan 
sonra yeme bozuklukları görü lm ekte , bunun sonucu 
ortaya çıkan beden hoşnutsuzluğu ideal ağırlığı yaka
lama arzusuyla ilintili bulunm aktadır.

27- Ergenlik Öncesi Ş işm an Ç ocuklarda  Toplam  
ve Ekzojen Karbonhidrat O ksidasyonu

Bu çalışma karışık yemek tüketildikten som a kar
bonhidrat oksidasyonunun orijinin (ekzojen ile endo- 
jenin karşılaştırılması) şişmanlıktan etkilenip etki
lenmediğini saptamak am acıyla  yapılmıştır. Yaşları
8 yıl, kiloları 44.2±3.6 kg olan 10 şişman 8 normal 
kilolu çocukta karbonhidrat oksidasyonu 13C ile işa
retlenmiş yemeği izleyen 9.5 saat süre ile ölçülmüş
tür. Toplam karbonhidrat oksidasyonu dolaylı kalori
metre ile, ekzojen karbonhidrat oksidasyonu l3C02 
üretiminin ölçümüyle saptanmıştır. T op lam  karbon
hidrat oksidasyonu gruplar arasında benzerlik göste
rirken normallerle karşılaştırıldığında, şişman çocuk
larda ekzojen karbonhidrat kullanımı daha yüksek 
(p<0.03) ve endojen karbonhidrat oksidasyonu daha 
düşük (p<0.05) bulunmuştur. Ayrıca ekzojen kar
bonhidrat oksidasyonunun toplam karbonhidrat oksi- 
dasyonundaki payı çocukların beden yag oranı ik 
pozitif korelasyon göstermiştir. Ş işm an çocuklarda
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yem ek  sonras ında  ka rbonh id ra t  oksidasyonunun  çok 
azının g liko jen in  y ık ım ından  kaynaklandığ ı sonucu
na varılm ıştır .  Bir b ak ım a  endojen  glikojen korun
m uştur.  B u n a  neden  olarak  erken yaşlarda glikojen 
değiş im  hızın ın  düşük lüğü  gösterilmiştir .  Ş işman ço
cuk larda  g likojen  değ iş im in in  zay ıflam a ile hızlanıp 
h ız lanm adığ ın ın  araştırı lm ası gerekm ektedir .

28- E r k ek lerd e  D iyet  Y ağı ve Posasın ın  P lazm a ve 
id ra r  A n d ro jen  ve E strojen  H orm on lar ına  Etkisi

H orm on bağım lı  prosta t  kanserin in  yağ tüketimi ile 
ilintili o lduğu  b irçok  ep idem iyo lo jik  ve olgu-kontrol 
ça lışm ala r ında  gösteri lm iştir .  Bu çalışm ada yaşları
19-56 yıl a ras ında  değişen  44 erkek çapraz düzen 
içerisinde düşük  yağ  yüksek  posalı veya yüksek yağ 
düşük posalı d iyetle  5 er hafta  beslenmişlerdir.  D iye
tin enerjisi beden  ağırlığını koruyacak  şekilde düzen
lenm iş, düşük  yağlı diyette enerjinin %18.8 'i,  yüksek 
yağlı diyette  % 41.0 'i  yağdan  sağlanmıştır .  Diyetin mj 
enerji baş ına  posa  içeriği düşük  ve yüksek yağlı da 
sırasıyla 4.6 ve 2.0 g ram dır .  Y üksek  yağlı diyette 
p lazm a total seks ho rm on  ve seks horm on bağlayan 
g lobülüne bağlı testosteron konsantrasyonları sıra
sıyla % 13 ve % 15 daha  yüksek  bulunm uştur. Günlük 
idrarla testosteron  atımı da  düşük yağlı diyete göre 
% 13 daha  yüksektir .  B unun  yanında yüksek yağlı di
yette idrarla  es trodio l,  estron ve bunların 2-hidroksi 
m etabolitleri % 12-28 daha  düşük bulunmuştur. D i
yetin seks h o rm o n u  m etabolizm asın ı değiştirebildiği 
ve buna bağlı o larak  yüksek  yağlı, düşük posalı diye
tin p ıos ta t  k an se r  riskini arttırdığı sonucuna varılmış
tır.

29- B ebek  F o r m u la la r m m  Selenyum la  Zenginleş
tirilmesi E rken  D o ğ u m lu  Bebeklerin  Selenyum  
\  ön ü n d en  B es len m e D u ru m u n u  İyileştirir

Selenyum  içeren g luta tyon peroksidaz enzim sistemi 
lipidlerin oksidasyonu  ile oluşan hidrojen peroksitle
ri zararsız  oksijen  türevlerine dönüştürerek serbest 
iad ikaller in  zararından  organizm ayı korur. İnsan sü
tünün se lenyum  içeriği 15-20 ıııikrogram/L iken süt 
ve soya esaslı fo rm ula la r  2-13 mikrogram /L civarın
da se lenyum  içerir. Bu çalışm a bebek formulalarının 
selenitle zenginleştir i lm esin in  ilk 12 hafta süresince 
enteral yön tem le  beslenen erken doğumlu bebeklerin 
beslenm e durum lar ına  etkisini saptamak amacıyla 
yapılmıştır .  Bebeklerin  bir grubu (1312 g ağırlıkta) 
selenitle zenginleştir ilm iş (0.36 ve 0.22 mikromol 
Se/L) diğeri norm al fo rm ula  (0.12 ve 0.11 mikromol 
Se/L) ile beslenm işlerdir .  Gruplar arasında büyüme 
açısından fark bulunm am ıştır .  Selenyumla zenginleş
tirilmiş fo rm ula  alanların selenyum alınılan normal 
form ula ile beslenenlerden yüksektir. Normal formu

la ile beslenen grubun plazma selenyum düzeyi çalış
ma süresince düşmüştür. Selenyumla zenginleştiril
miş formula ile beslenenlerde glutatyon peroksidaz 
aktivitesi 12 haftada diğer gruptan daha yüksek bu
lunmuştur. Kırmızı kan hücrelerinin selenyum içeri
ği, bebeklerin yaşı ilerledikçe düşmesine karşın ek 
alanların almayanlardan daha yüksektir. Plazma se
lenyum konsantrasyonu glutatyon peroksidaz aktivi- 
tesi ile korelasyon göstermiştir. Selenyum alımı da 
glutatyon peroksidazla korelasyon halindedir. Halen 
formulaların selenyumdan yetersiz olduğu, özellikle 
erken doğumlu bebeklerde selenyumla zenginleştiril
miş formula kullanımının yararlı olacağı sonucuna 
varılmıştır. Selenitin güveniıiî ve bi}yo ararlı a h  1ı 
iyi olduğu, dolay ısı ile formulalara eklenebileceği
belirtilmiştir.

30- Orta Derecede Hiperkolesterolemik Erkekler
de Sarmısak Özünün Etkisi Üzerine Çift Kör 
Çapraz Düzen, Plasebo Kontrollü Bir Çalışma

Serum kolesterolünün yükselmesi ve plateletlerin ag- 
regasyonu ile tromboz oluşumu kardiyovaskular has
talıklar için önemli risk faktörleridir. Sarmısağın se
rum kolesterolünü ve tromboz oluşumunu önlediği 
ileri sürülmüştür. Bu çalışmada serum kolesterol dü
zeyleri 220-290 mg/dL arasında değişen erkekler, 
önce 4 hafta süre ile Ulusal Kolesterol Eğitim Pıoc 
ramının I. aşama diyetini kullandıktan sonra iki gru
ba ayrılarak birine günlük 7.2 g sarmısak ozu, diğe
rine plasebo verilmiştir. Altı ay süren bu uygulama 
sonucunda gruplar aldıkları ek yönünden değiştirile
rek 4 ay daha izlenmişlerdir. Çalışma suresince kan 
lipidleri, kan sayımları, troid ve karaciğer ış ev en, 
beden ağırlığı ve kan basınçlarına bakılmış . 
bo dönemine göre sarmısak özünün ahnd.gı donem
de serum kolesterolünde %6A  düşüş olmuştur. Te
mel diyet alımına göre sarımsak alınan donemdeki 
düşü* * 7  di, . Sarmısak a l ın .  IDL-kolesterolde te
me diye, dönem ine göre %4. plasebo,a  gore * 4 . 6  
"ü8Öf sağlamıştır. Ayrıca sanınsak alımı sıstolık kan 
basıncında %5.5 düşüşe neden olmuştur. Dıastolık 
basınçta da biraz düşüş gözlenmiştir. Sarmısak özü
nün orta derecede hiperkolesterolemik bireylerde 
kan lipid profilini ve kan basıncını olumlu yönde et
kilediği sonucuna varılmıştır. Sarmısak eklemesi tro
id işlevlerinde herhangi olumsuz bir etkiye neden ol
mamıştır. HDL-kolesterolde herhangi bir değişme 
olm am ası da koroner kalp hastalığından korunmada 
yararını göstermektedir. Bu çalışm ada özel hazırlan
mış sarmısak kapsülleri kullanılmıştır. Yemeklerle 
birlikte birkaç diş sarmısak alımı da yararlı olabilir. 
Sarmısağın kokusunun önlenmesi için yemek sonun
da karanfil çiğnenebilir.
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$1- Çinkodan Yetersiz Beslenen Ergen Maymun-  
arda Aktivite ve Dikkat Durumu

Vlainütrisyonun önemli göstergelerinden biri tembel
lik, uyuşukluk ve dikkat yetersizliğidir. Bu çalışma
da yaşları 18-33 ay olan ergenlik dönemi maymun
larda düşük çinko içeren (2 mikrogram/g) diyetin ye
terli çinko içeren (50 mikrogram/g) diyete göre akti
vite örüntüsü ve dikkat performansına etkisi incelen
miştir. Çinkodan yetersiz beslenen grupta gün boyu 
yapılan aktivite düzeyinde gittikçe düşüş gözlenmiş
tir. Ayrıca büyümede duraklama başlamadan önce 
dikkat gerektiren işlerdeki performansda önemli ye
tersizlikler oluşmuştur. Çinkodan yetersiz beslenen 
grup, ergenliğin sonunda kontrol grubun ulaştığı per
formans düzeyine ulaşamamıştır. Çinko yetersizli
ğinde büyüme etkilenmeden önce aktivite ve biliçsel 
performansın gerilediği sonucuna varılmıştır. Bu 
bulgular büyüme çağındaki çocukların öğrenim ba
şarılarında çinko yönünden beslenme durumunun 
önemli olduğunu düşündürmektedir.

32- Fenilketonüri Tedavisi Gören Hastalarda  
Plazma Trozin Düzeyinde Günlük Geniş Çaplı 
Değişme .

Fenilketonürili (PKU) hastalarda trozinden zengin
leştirilmiş, fenilalanin sınırlı besin yanında ek trozin 
verilmesi ileri sürülmüştür. PKU'li hastaların açlık 
kan trozin düzeyi düşüktür, fakat gün içerisinde bun
da ne gibi değişme olduğu bilinmemektedir. Bu ça
lışmada 12 PKU'lu çocuğun kahvaltısız ve değişik 
düzeyde trozin içeren kahvaltı ve öğle yemeğinden 
sonra plazma trozin düzeyi saptanmıştır. Uzun süre 
açlıkta zaten düşük olan trozin düzeyinde biraz daha 
azalma olmuştur. Günlük trozin aliminin sırasıyla 
%25 ve %30'unu içeren kahvaltı ve öğle yemeğinden 
sonra trozin düzeyi normalden düşük ve normalden 
yüksek bulunmuştur, Kahvaltı ve öğle yemeği gün
lük trozin aliminin %50/%10'unu ve %75/%10'unu 
içerdiğinde, trozin konsantrasyonu bazı hastalarda 
aşırı şekilde yükselmiştir. Trozin alımı öğünlere den
geli dağıtılsa bile plazma trozin konsantrasyonu çok 
düşük veya aşırı yüksek olabilmektedir. Bir yemekte 
fazla trozin alımı plazma trozin düzeyine yansımak
tadır. Düşük fenilalanin içeren özel besin alan 
PKU'lu hastalara ek trozin verilmek istenirse sıkı şe
kilde kontrol edilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Ek 
trozin düşük fenilalanin yüksek trozin içeren besinin 
alınmadığı öğünde verilerek plazma trozin konsant
rasyonunun normalin altına düşmemesi ve aşırı yük
selmemesine özen gösterilmesi gerekir.

33- İnsanlarda Asetatla Hemodializ Sırasında L- 
Karııitin ve Asetil-L-Karnitin Durumu

I kar rutin mıtokondriyada uzun zincirli yağ asitleri

nin oksidasyonunda önemli rol oynar. Asetat içeren 
hemodializ sıvısının L-karnitin (serbest karnitin-SK)

4

ve asetil L-Karnitin (AK) durumuna ilişkin etkisi ye
terince incelenmemiştir. Bu çalışmada SK, AK ve 
asetatın hemodializ sırasında intra ve ekstrasellüler 
havuza akımı kinetik model kullanılarak 3 değişik 
konsantrasyonda SK içeren (0,40 ve 8 mikromol/L) 
dializ sıvısında incelenmiştir. Asetat dokunun SK 
alimini uyarmış ve böylece dializ sıvısının SK içeri
ğini aşmıştır. Buna ilişkin olarak AK üretimi değiş
miştir. Dializ sıvısı 40 mmol asetat/L içerdiğinde do
kudan AK çıkışı dializ sıvısının SK içeriği ile ilintili 
bulunmuştur. Dializ sıvısı 3 mmol/L asetat içerdiğin
de dokudan AK çıkışı azalmaktadır, fakat dializin 
SK içeriği arttıkça önemli artış olmaktadır. Buna gö
re hemodializ sırasında akut karnitin yetersizliği 
oluşmaktadır. Bunun nedeni asetat metabolizmasının 
sonucu olarak asetil koenzim A dan serbest koenzim  
A nın jenerasyonunun sınırlanmasıdır. Hemodializ  
alan hastalara karnitin eklenmesi ile hastanın genel 
durumunda iyileşme olduğu klinikçiler tarafından ra
por edilmiştir. Bu çalışmanın sonuçları, karnitinin bu 
etkisinin yağ asitlerinin 6-oksidasyonuna zemin ha
zırlayarak olmadığına işaret etmektedir. Karnitin yağ 
asitlerinin oksidasyonu dışında birçok yakıt substrat- 
ların metabolizmasında açilkoenzim A esterlerin asit 
kısmının membrandan taşınmasında rol almaktadır. 
Karnitin serbest koenzim A konsantrasyonunun sağ
lanmasında, hücrede toksik düzeye çıkan asit bileşik
lerinin çekilmesinde ve aktive olmuş asit bileşikleri
nin enerji için depolanması ve gereksinm e anında 
kullanılmasında etkinlik göstermektedir. Hemodializ  
alan hastalara karnitin eklendiğinde hemotokrit dü
zeyinin artması bu mekanizmaların sonucudur.

34- Kronik Obstrüktiv Pulm oner Hastalığı Olan  
ve Sağlıklı Sigara İçenlerde Vitam in A D u r u m u 
nun Değerlendirilmesi

Epidemiyolojik çalışmalarda vitamin A alımı ile kro
nik akciğer hastalığında pulm oner havayolu obstrük- 
siyonu arasında ilinti olduğu belirlenmiştir. Vitamin 
A yetersizliği hastalığın şiddetini arttırmaktadır. Ke- 
sitsel bir çalışmada vitamin A durumu ile akciğer ha
vayolu obstrüksiyonun derecesi arasındaki ilinti in
celenmiştir. Yaşları 43-74 yıl arasında değişen er
kekler sigara içmeyen sağlıklı, sigara içen-sağlıklı, 
hafif pulmoner obstrüksiyonlu hasta, orta obstrüksi- 
yonlu hasta, ilerlemiş obstrüksiyonlu hasta olmak 
üzere 5 grupta incelenmiştir. Sigara içme durumu, 
pulmoner fonksiyon testleri, protein-enerji durumu 
değerlendirilmiş, serum retinil esterler, retinol bağla
yan protein (RBP) ve transtretın konsantrasyonları ve 
göreceli doza karşı yanıt ölçülmüştür. Ayrıca hafif
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kron ik  o b s trük tiv  p u lm o n e r  hastalığı olan (K O PH ) 
ve s iga ra  içen  12 e rk ek  uzun  bir süre (30 gün) ince
lenm iştir .  B u n la rd an  6'sı 1000 R E /gün  ek, diğer 6 k i
şi p lasebo  a lm ışt ır .  O rta  ve şiddetli K O P H  grubunun 
retinol k o n sa n tra sy o n u  düşük  bulunm uştur.  Sağlıklı 
s igara  içen lerle  haf if  K O P H  olanların  vitamin A d u 
rum u sağlık lı s igara  içm eyen lerden  farksız bu lun
m uştu r .  E k  v itam in  A  alanların  pu lm oner  fonksiyon 
tes tle r inde  iy i leşm e görü lm üştü r .  Bu bulgu hastalık 
s ıras ında  so lu n u m  s is tem inde  A vitamini yetersizliği 
o lu ş tu ğ u n u  işa re t lem ekted ir .  B unun  daha çok sayıda
ki has ta  üze r inde  yap ılan  ça lışm alarla  desteklenmesi 
gerek tiğ i vu rgu lanm ış t ır .

35- G en e l  K a r d iy o v a sk u la r  M etab o lik  Hastalığı  
O lan  B irey lerd e  Ö n c e d e n  H az ır lan m ış  Özel D iyet  
Y a şa m  K alites in i  Y ü k se ltm işt ir

Bu ç a l ışm ad a  genel kard iyovasku la r  hastalıklı (hi
per tans iyon ,  d iabet,  d is l ip idem i veya  bunların b irka
çı) 77 k işin in  39 'u önceden  hazırlan ıp  donduru lm uş 
d iye t,  d iğer  38'i içerik  aç ıs ından  benzer  kendi seç im 
leri olan diyeti 10 hafta  süre ile kullanm ışlard ır .  Ö n 
ced en  h a z ı r la n ıp  p a k e t le n e n  d iy e t in  en e r j is in in  
% 17'si yağdan  % 21 'i p ro te inden , %62'si ka rbonh id 
rattan sağ lanm ıştır .  D iye t d iğer besin öğelerini R D A  
düzey inde  karş ılam aktad ır .  A yrıca  bireylerin hergün 
bir porsiyon  taze sebze  ve m eyve  tüketm eleri öneril
miştir .  K endi seçim leri d iyetin  de buna benzer  o lm a
sı önerilm iştir .  Ö nceden  haz ır lanm ış  d iyet alanların 
ruh sağ lık la rında ,  genel sağ lık larında , günlük  aktivi- 
te lerınde, iş pe rfo rm ansla r ında ,  sağlıklı beslenm e al
g ı lam ala r ında  önem li düze lm eler  görülm üştür. K en
di seç im lerine  uygun  diyet önerilen grupta da sağlık
lı bes lenm e a lg ılam ala r ında  önem li iyileşme gözlen
miştir. H er  iki g rup ta  ağırlık , kan basıncı, kolesterol, 
L D L -ko les te ro l ,  g likoz ve glikozlaşmış hem oglobin 
param etre le r inde  iy ileşm e gözlenmiştir .  Beslenme 
yönünden  yeterli ve dengeli kardiyovaskülar hastalık 
riskini azaltıcı d iyetin ,  ister kendi seçimleri olsun 
hastalık  riskini azalttığı ve yaşam  kalitesini iyileştiri
ci etkisi o lduğu  sonucuna  varılmıştır. Önceden hazır
lanmış ve pake tlenm iş  diyetin yaşam kalitesini daha 
o lum lu  etkilediği belirtilmiştir.

36- Sağlık lı Y etişk in lerde Vitam in C ve E nin B ir
likte E k lenm esi P eriferal Kan M ononükleer H ü c
relerde Stokin  Ü retim ini Arttırır

Bu ça lışm ada 10'ar kişiden oluşan grupların diyetine 
günlük  yalnız 1 g vitamin C veya 400 mg vitamin E 
veya her iki vitamin birlikte eklenmiştir. V itam inle
rin kan düzeyleri lipid peroksidasyonu ve periferal 
m ononük leer  hücrelerden stokin üretimi deney önce
si, ek lem e sonucunda ve bir hafta sonra ölçülmüştür.

in terleukin  (1L-1B) ve T um ornekroz in  faktör a 
(TNF-a) nın üretimi, vitamin C ve E yi birlikte alan 
grupta tek başına olanlardan önemli şekilde yüksek 
bulunmuştur. Yükseltici etki plazma vitamin düzey
lerinin doruk noktasıyla paralellik gösterir. Bu du
rum da lipid peroksidasyonu en düşüktür. İnvitro ça
lışmada vitamin E ve C lipolisakkarid başlatıcı pros- 
toglandin E 2 üretimini düşürmüş, TNF-a üretimini 
hızlandırmıştır. Vitamin E ve C nin birlikte eklenme
sinin, tek tek eklemeden daha çok immün sistemi 
güçleştirici olduğu sonucuna varılmıştır.
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j Yaşlıların Besin Seçimini Etkileyen Etmenler

Yaşlıların optimal beslenmelerini teşvik etmenin 
yollarından biri de, yaşlıların besin seçiminde rol 
alan öğelerin beslenmeciler tarafından iyi anlaşılmış 
olmasıdır. Bu araştırma 65 yaş üzerinde, yalnız yaşa
yan 16 kişi üzerinde in-depht mülakat yöntemi kulla
nılarak yapılmıştır. Sonuçlar, besin seçiminde yaşa
nılan geçmişin çok önemli olduğunu göstermiştir. 
Alışkanlıkların büyük bir kısmı çocuklukta oluşm ak
ta ve kişi çocukluğunda yediklerine benzer beslenme 
biçimini yeğlemektedir. İnanışlar ve besine atfedilen 
özellikler çocuklukta şekillenmektedir. Çocukluk ça
ğında yaşanılan ve besinin reddiyle sonuçlanan olay
lar çok etkileyici olmakta ve yetişkinlikte bile o be
sin reddedilmektedir. Yem ek hazırlama ve pişirme 
arzusu yönünde yapılan incelemede, yalnız yaşayan 
erkeklerin kadınlara göre daha fazla besinle uğraş
maktan zevk aldıkları, kadınların ise yemek yapm ak
tan bıktıkları ve kendileri için yem ek yapmaktan hoş
lanmadıkları görülmüştür.
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2. Adölesan Gebeler Beslenme Hakkında Neyi 
Nasıl Öğrenmek İstemektedirler

Adölesan gebeler için hazırlanmış çok az sayıda eği
tim materyali bulunmaktadır. Oysa adölesanlar, ge
belikler içinde en çok risk altında olan gruptur ve ye
tişkin gebelerden duygusal ve sosyal yönden daha 
farklı durumdadırlar. Bu çalışma adölesan gebelerin 
gebelikte ve laktasyon döneminde beslenme konu
sunda neler öğrenmek istediklerini ve eğitimi ne şe
kilde almak istediklerini belirlemek amacı ile yürü
tülmüştür. Araştırmaya 13-19 yaşında 92 gebe alın
mıştır. Sonuçlar, video kasetlerin, yazılı materyalden 
daha çok tercih edildiğini, eğitimi veren kişilerin ye
tişkinlerden çok kendi yaşıtlarından olması gerekti
ğini ortaya koymuştur. Araştırmaya katılanlar en çok 
bilgilenmek istedikleri konuları, beslenmenin bebe
ğin sağlığı üzerine olan etkileri, gebelikte annenin 
sağlıklı ve rahat olması için neler yemesi gerektiği, 
açıklamaların besin öğesi şeklinde değil yenilecek 
besine ağırlık verilerek yapılması şeklinde sıralamış
lardır.

3. Diyabetik Çocukların, Diyabetik Olmayan  
Kardeşlerinin Süt ve Yağ Tercihlerindeki Değiş
meler

Araştırma kardeşi diyabetik olan çocukların süt ve 
yağ tüketimlerinde yaşıtlarına göre bir farklılık olu
şup olmadığını belirlemek amacıyla Finlandiya'da 
yapılmıştır. Finlandiya, çocuklarda insüline bağlı di
yabet vakalarının en çok görüldüğü ülkelerden biri
dir. Ülkede genel olarak yapılan beslenme eğitimle
rinde yağsız süt kullanılması ve ekmek üzerine tere- 
yağ sürme yerine margarin kullanılması ve yemek
lerde sıvı yağ kullanılması önerilmektedir. Bu öneri 
diyabetlilere daha da önemle vurgulanarak yapıl
maktadır. Araştırma, kardeşi diyabetik olan çocukla
rın beslenme alışkanlıklarının diğer çocuklara göre 
önemli bir farklılık gösterip göstermediğini belirle
mek amacıyla yapılmıştır. Sonuçlar, kardeşi diyabe
tik olan çocukların diğer çocuklara göre tereyağ, 
yağlı süt gibi besinleri daha az tükettiklerini ancak 
sosyo ekonomik düzeyi ve eğitim düzeyi daha düşük 
ailelerde bu yönde bir değişme olmadığını göster
mektedir.

4. Fokus Grup Araştırmaları Raporları Yazımına 
İlişkin Planlar ve Öneriler

Kalitatif araştırma yöntemi olarak kullanılmaya baş
layan fokus grup mülakat yöntemi sonuçlarının ya
zılması ve yorumlanması her zaman çok kolay olma
zı ıaktadır. Ancak yöntem son zamanlarda oldukça sık 
kullanılm aya  başlanmıştır. Bu yazıda, bu tür araştır

maların planlarının nasıl yapılacağı, sonuçların nasıl 
analiz edilebileceği ve raporun nasıl yazılabileceği 
üzerine görüşler anlatılmıştır.

5. Sağlıklı Besin Seçiminde Sem bol Kulanımını  
Yeğleyen Kafeteryalarda Yapılan Bir Pilot Çalış
ma

A.B.D de kronik hastalıklar ile doymuş yağlar ara
sındaki ilişki açık bir şekilde gösterilmiştir. Bu ne
denle yağın azaltılması bu tür hastalık görülme sıklı
ğında da bir azalmaya neden olacaktır. Bu amaçla 
yazılı pek çok eğitim materyali hazırlanmış ve dağı
tılmıştır. Ancak bu materyallerin büyük bir kısmı 
toplumun tüm kesimine hitap edecek nitelikte değil
dir. Tüketiciler beslenme konusunda bilgilendirilme
ye ihtiyaçları olduğunu ancak ellerine ulaşan mater
yallerin kullanışsız olduğunu belirtmektedirler. Satın 
alırken dikkat çekecek bir sembol ile tüketicinin uya
rılmasının daha etkin olduğu görüşü hakimdir. Bu 
çalışma bunu test etmek için yapılmıştır. Sonuçlar, 
tüketicilerin yağı az olarak etiketlenmiş besinleri da
ha çok satın aldıklarını ortaya koymuştur.
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1. E-mail Yapılan Eğitimlerde P üf Noktaları

Bu yazı, e-mail ile kurs açmak isteyen eğitimcilere 
yardımcı olmak amacı ile yazılmıştır. Bilgiler, yaza



İLG İN Ç Y A Y IN  Ö Z E T L E R İ 71

rın daha  önce  açtığı 2 eğ it im  kursu  üzerine edindiği 
deney im lere  ve bu k o n u d a  yapılan yayınlardan derle
diklerine d ay an m ak tad ır .

• • •«

2. Ö ğren cilere  W W W  K ullan ım ın ın  Öğretilmesi

Bu yazıda ,  m ezun iye t  sonrası beslenm e eğitimi gö
ren öğrencilerin  bilgileri W W W  sayfalarını kullana
rak nasıl sağ layacak ları  ve gönderm ek  istedikleri bil
gileri ne şekilde göndereb ilecek ler i  konusunda bilgi
ler verilm iştir .  Ö ğrenc ile re  önce istedikleri bilgiye 
u laşm ak için neler yapm aları  gerektiği ve daha sonra
o konu üzerinde nasıl bir doküm an  hazırlayabilecek
leri anlatılm ıştır .  Y azı bu eğitim  yöntem inin  artıları
nı ve eksilerini de aç ık lam aktad ır .

3. Besin  R ek la m la r ın d a  V erilen  Sağlık ve Beslen
me M esajlar ı

A raştırm alar ,  yetişkin kadınların  beslenm e bilgilerini 
çok okunan  m ecm u a la rd an  edindiklerini göstermek
tedir. Bu araş t ırm a, rek lam ların  ne kadarında sağlık 
ve bes lenm e m esa jla r ına  yer verildiğini belirlemek 
amacı ile yapılm ıştır .  Bu am açla  72 m ecm ua incelen
miş ve yetişkin kad ın la ra  hitap eden mecmuaların 
%47 sinde y iyeceklerin  içerdiği (bir besin öğesinden 
zengin) veya içerm ediğ i (kolesterolden düşük, posa
sı düşük ya da yüksek  vb) belirtilirken, genç kadınla
ra hitap eden m ecm ualar ın  ancak %12 sinde bu tür 
bilgilerin yer aldığı görülm üştür.

4. Besin  K ooperatif ler i  Üyesi Olan ya da Olmayan  
Kişilerin Besin  Tercih i

Optimal sağlığın sebze ve m eyva ağırlıklı besin tü
ketm ek ile ilgili o lduğu konusundaki görüşler gide
rek ağırlık kazanm aktad ır .  A .B .D ’nin pek çok bölge
sinde tüketilen sebze ve m eyvalar oldukça büyük 
farklılıklar gösterm ektedir .  Ancak tüketicilerin kendi 
bölgelerinde ve m evsim lere  bağlı yetişen sebze ve 
m eyva tercihlerinin ne olduğu konusunda elimizde 
fazla bilgi bu lunm am aktad ır .  Bu araştırma besin ko
operatifi üyesi olan ya da olmayanların besin tercih
lerim belirlem ek am acı ile yürütülmüştür. Araştırma 
adreslere gönderilen  anketler ile yapılmıştır. Üyele
rin bölgelerinde ve m evsim inde yetişen besinleri üye 
o lm ayanlara  göre daha fazla tercih ettikleri belirlen
miştir. Y azıda, besin seçimine beslenme eğitiminin 
ve politikanın etkisi de tartışılmaktadır.

5. Ü çüncü  S ın ıf  Ö ğrencilerinin  Besin Tüketim  
D urum ları

Bu araştırma, değişik etnik gruplardan ve Ameri
ka'nın dört büyük eyaletinden seçilen üçüncü sınıf 
öğrencilerinin 24 saatlik besin tüketim durumlarının

incelenmesi amacı ile yapılmıştır. İnceleme, daha 
çok çocukların tükettiği total enerji, sodyum, koles
terol, satüre yağ ve total yağın enerjiye oranını belir
lemek amacı ile yapılmıştır. Sonuçlar, çocukların tü
kettiği enerji, sodyum ve yağın önerilen standartların 
çok üzerinde olduğunu ortaya koymuştur. Eyaletler 
arasında farklılıklar vardır. Minesota'lı çocukların 
Teksas'lı çocuklara göre daha az enerji tükettikleri ve 
tüketilen yağın enerjiye oranının daha düşük olduğu 
bulunmuştur. Minesota'lı çocukların kolesterol tüke
timleri de en düşüktür. En yüksek kolesterol tüketimi 
Louisina'lı çocuklarda bulunmuştur. Afrikalı Ameri
kalıların diyet enerjileri en yüksek, İspanyol asıllıla
rın ise en düşük bulunmuştur. Öğünlerinin en az iki
sini okulda yiyen çocukların tükettikleri enerji ve sa- 
türe yağ oranı, bir ya da hiç okulda yemeyenlere 
oranla daha yüksek bulunmuştur.

6. Düşük Yağlı Ürün Seçmede Etiketin Yaran

Araştırma, tüketicilerin ürünler üzerindeki açıklama
ların onların düşük yağlı ürün seçiminde ne derece 
etkin olduğunu belirlemek amacı ile yürütülmüş ur. 
Sonuçlar, etikette ürünün içerdiği yağ oran» belirti - 

. diğinde tüketici tarafından daha tercih edildiğim v* 
tüketicilerin ürün seçimlerinde etiketteki bilgi erin 
son derece önemli olduğunu göstermiştir. Ancdc
araştırma bir süpermarkette ve çoğunlukla  eğitim - 
zeyi yüksek kişiler üzerinde yapılmışür. H 
dar örneklem, sonuçların genellenebilmesi. için y

gun değilse de ürünlerin etiketlerinde içerdikleri yag 
oranı ve türünün belirlenmesinin tüketicinin seçmen
de ne denli önemli olduğunu vurgulaması bak,mm-

dan önemlidir.

7 Kam püslerde öğrenciden öğrenciye Verilen 
Beslenme Eğitim Programlarının Etkinliği

Her ne kadar üniversite öğrencilerinin büyük bir kıs
mı yetersiz diyet tüketmekte ise de beslenmeye duy
dukları ilgi biÇ de yadsınacak düzeyde değildir. 
Araştırmalar öğrencilerin % 60’ının beslenme konu
suna flgi duydukları ve bu konuda bilgi sahibi olma
yı istediklerini ortaya koymuştur. Ancak, üniversite
lerde öğrencilere yönelik çok az sayıda beslenme 
eğitimi programı bulunmaktadır. Eğitimin öğrenci
den öğrenciye yapılması durumunda daha etkin ola
cağı bildirilmektedir. Araştırma, beslenme eğitimi 
verilmiş öğrencilerin okuldaki arkadaşlarına bilgi ak
tarmadaki etkinliklerini araştırmak amacı ile yürütül
müştür. Sonuçlar, bu tür eğitimlerin daha etkin oldu
ğunu göstermektedir.


